qui Bononiensibus in quodam Breui facultatem dedit erigendi forum, in quo approbare videtur cambium *recurse*, formalia verba italica refert Lugo n. 84. Prob. 2. ratione, Tum quia, vt huiusmodi cambium verum ac reale, nō siccū & fictitium sit, neququam requiritur, vt Campsarius ipso tempore contractus habeat iam actu, & reipsā pecuniam in loco, vbi facienda solutio, sed sufficit, vt illam ibi habeat in spe, & virtualiter, aliās nec vendi nec permutari possent debita imposterum soluenda. Tum quia in eiusmodi reciproco contractibus Campsor posterior seu Factor prioris (qui tamen censetur in præsenti vnus idemque) duas personas representat; nim. creditoris, quatenus accipit solutionem, & debitoris, quatenus eius nomine per suum factorem sibi met satisfacit; quod in alijs negotijs humanis frequenter accidit; nam Legati & oratores modò suam, modò Regum ac Principum, à quib. missi sunt, personam agūt. Nec refert, quod in 2. cambio non numeretur præsens pecunia, sed dentur tantū litteræ recambij, si enim creditor contentus sit, perinde est, pecuniam, vel aliquid æquiualens, vt chyrographum, reddere. Posterior pars responsi probatur inde, quod facilè subsit vsura saltem mentalis, præsertim si nolis aliter cambire, nisi tali flexu eodem loco solutionem cum lucro recipias, vt idcirco meritò

lege

lege humanâ talis cōtractus possit prohiberi; nā res probabiliter malæ aut periculosa iure interdici possunt, etsi nō evidenter sint malæ, sed quâdam subtilitate defendi queant, quâvis defacto talis prohibitio non extet.

*Ad 1. in Contrarium* distinguim. Ma. quâdocunque repetitur solutio vi primi contractus conceditur: quâdocunque vi contractus alterius repetitur. vt fit in proposito, negatur. *Ad 2.* negamus esse fictitiam commutationem præsentis pecuniæ cum absente actu nō habita; constat enim ex dictis sufficere, si habeatur virtute, seu haberi possit alterius fide & obligatione, vt fit in proposito; quomodo etiam equus emi potest ab eo, qui illum actu quidem non habet, habere tamen potest. *Ad 3.* negamus consequentiam, quia campfor non tenetur ad mutuuum, sed iustis commutationibus intēdit, esto simul ad suū lucrū atēdat. *Ad 4.* negamus antecedens, quia campfarius absolutè est voluntarius, cum per iniuriam à nullo compellatur ad talem modum contrahendi, esto secundum quid sit involuntarius, quatenus non faceret, nisi necessitas vrgeret. *Ad 5.* negamus Min. quia non ipsum debitum accipitur pro solutione sed obligatio fidei Campfarij ad soluendum, licet iste nitatur spe alienæ solutionis.

XXXVII. *Eustasius Sacerdos religiosus post peractum Sacrificium in templo accipit secum ab altari*

altari sacram Hostiam ab alio Sacerdote consecratam, ut hanc inde ad infirmum in Monasterio deferat, antequam sacras vestes exuat. Post peractam autem ibi Communionem infirmi aduertit, fuisse adhuc modicas reliquias sacrae Hostiae in patena relictas. Queritur. Quid cum istis Eustasius faciat?

Videtur sumere non posse, sed debere vel alteri relinquere Sacerdoti in proximo Sacro absumendas, vel ad Sacrarium referre. Ita Suarez, Vasquez, Coninck, Layman, Lugo, Diana, Arriaga de Eucharist. D. 44. n. 51. & communiter alij. Rationem dant, quia illae particulæ non spectant ad Sacrificium ab Eustasio inchoatum & iam peractum. Ergo non habet jus illas sumendi non ieiunus. Confirmatur, si potest Eustasius sumere has reliquias, posset etiam sumere totam sacram Hostiam, si illam infirmus ob morbum subito ingrauescentem non amplius potest accipere. Atqui hoc nemo admittet. Ergo &c.

Resp. 1. Si Eustasius adhuc in altari post ablutionem sumptam aduertisset in patena fragmentum sui Sacrificij siue magnum siue paruum, etiam non ieiunus sumere illud potuisset. Ita ex communi Arriaga D. cit. n. 49. Ratio est, quia hoc fragmentum pertinet ad idem Sacrificium, ad quod consummandum habet jus Eustasius. Idem sentiendum, si aduertisset finitâ Missâ; imò postquam alios, licet multos communicasset.

Resp.

Resp. 2. Si Eustasius iam in Sacristia sacris tamen vestibus adhuc indutus aduertisset prædictum fragmentum sui Sacrificij, sumere etiam potuisset. Ita plures post P. Granadum in 3. Part. contr. 6. Tr. 10. disp. 8. n. 11. Ratio est, quia adhuc iudicatur non absoluisse totaliter Sacrificium. Quod si sacris vestibus iam fuisset exutus, fragmentum illud vel ad Sacramentum reportare, vel alteri Sacerdoti post ipsum celebraturo reseruare debuisset, nisi absque irreuerentia neutrum horum obseruari possit; tunc enim dicitur ratio, vt potius à non ieiuno sumatur, quàm irreuerenter quocunque in loco relinquatur.

Resp. 3. Eustasium particulas sacrae Hostiae ab alio Sacerdote consecratae post communionem infirmi in patena deprehensas probabiliter adhuc sumere posse. Ita Marchinus de Sacram. Ordinis Tr. 3. p. 3. c. 3. n. 19. Tamburinus de expedita commun. c. 2. §. 8. n. 38. & cum Palao Tom. 4. Tr. 21. D. vnic. pu. 13. n. 20. plures in hanc opinionem valde inclinant. Ratio est. Tum quia omnes Sacerdotes ab vno eodemque Christo sunt quodammodo vnus huius Minister: sicut etiã vnum est veluti specie Sacrificium. Ergo sicut ex hoc fundamento Sacerdos ieiunus potest sumere Hostiam à se consecratam & simul aliam ab alio prius præconsecratam, ita etiam poterit sumere reliquias quaslibet post Missam repertas. Tum quia  
diffi.